[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2024                                                                                                                                 № 436
О прекращении публичного сервитута
В соответствии  с подпунктом 4 пункта 4 статьи 48 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ    «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании обращения АО «Газпром газораспределение Ярославль» от 14.02.2024 № 1657, Администрация района п о с т а н о в л я е т:

      1. Прекратить публичный сервитут установленный  постановлением Администрации ЯМР от 07.02.2024 № 256 «Об установлении публичного сервитута»  в отношении земельного участка с кадастровым номером 76:17:144401:5043 с целью размещения линейного объекта системы газоснабжения  и его неотъемлемых частей для организации газоснабжения населения подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, а именно: «Газопровод  до границ земельного участка, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район,  в районе    дер. Телегино, к.н. з.у. 76:17:144401:4881 (заявитель Гаджиев С.Г.)».
2. Управлению градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации Ярославского муниципального района Ярославской области:
2.1. Разместить постановление о прекращении публичного сервитута на сайте  Администрации ЯМР в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
2.2. Направить обладателю публичного сервитута копию постановления о прекращении публичного сервитута.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЯМР по экономике и финансам А.О. Щербака.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Ярославского
муниципального района
                                                                                    Н.В. Золотников